Processo n 7.9 	go-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO — MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23
CESTÃO 2021 A 2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 080/2023

TERMO DE DISPENSA N. 012/2023
Iteorrca

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DO
PARAISO/MA, no uso de suas atribuições legais, vem manifestar-se no sentido da contratação
referente ao processo a seguir discriminando, de acordo com o disposto no artigo 24— II, da Lei
n° 8.666/93, nos termos e razões abaixo apresentadas.

I — CLÁUSULAS DO CONTRATO:

1. Processo de Dispensa.

2. Justificativa: Necessidade dos serviços.

3. Objeto: Contratação de empresa para a organização e realização do evento "FESTA
ENDURO KAÇA LAMA" que acontecerá do dia 11 e 12 de Março de 2023, incluindo (SOM
AUTOMOTIVO E  DJ),  de interesse da Secretaria Municipal de Cultura do Município de São
João do Paraíso-MA.

4. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO — MA

5. Contratada: GRUPO MV LTDA — Inscrita no CNPJ: 34.762.973/0001-80 - Avenida Dorgival
Pinheiro De Sousa, n° 1152, bairro Centro, CEP. 65.903-270, cidade de Imperatriz - Maranhão

6. Prazo de Vigência dos serviços: 28(vinte e oito) de abril de 2023

7. Valor estimado do Contrato: R$ 15.200,00 (quinze Mil e duzentos Reais).

II. FUNDAMENTOS:

1. Justificativa da Dispensa e Razão da Escolha do Contratado.

Nos termos do artigo 24 da Lei no 8.666/93, GRUPO M V LTDA, reputa-se, em sua
área de atuação no âmbito da região como empresa que tem condições de atender e prestar os
devidos serviços, apresentando as condições legais para a contratação direta por Dispensa de
licitação, principalmente pelo preço ofertado.

O objeto do contrato será a Contratação de empresa para a organização e
realização do evento "FESTA ENDURO KAÇA LAMA" que acontecerá do dia 11 e 12 de
Março de 2023, incluindo (SOM AUTOMOTIVO E  DJ),  de interesse da Secretaria Municipal de
Cultura do Município de São João do Paraíso-MA

2. Justificativa do Preço e Contratação:

A empresa no ramo de para a organização e realização do evento "FESTA ENDURO
KAÇA LAMA" que acontecerá do dia 11 e 12 de Março de 2023, incluindo (SOM
AUTOMOTIVO E  DJ),  de interesse da Secretaria Municipal de Cultura do Município de São
João do Paraíso-MA, apresenta preços compatíveis com o praticado no mercado da região,
totalizando a contratação em R$ 15.200,00 (quinze Mil e duzentos Reais), discriminados de
acordo com os itens das cotações de preços:

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO — MA

Foflia e 	I(7)
7  CNPJ: 01.597.629/0001-23 	 Processo  en  050-20Z3

GESTÃO 2021 A 2024 	 Rubrica
Contratação de empresa para a organização e realização do evento "FEST

ENDURO KAÇA LAMA" que acontecerá do dia 11 e 12 de Março de 2023, incluindo (SOM
AUTOMOTIVO E  DJ),  de interesse da Secretaria Municipal de Cultura do Município de São
João do Paraíso-MA.

Preenchidas estão, pois, as condições para a contratação, com Dispensa de licitação, segundo
o disposto acima.

Encaminhe-se ao PREFEITO MUNICIPAL para ratificação da presente decisão.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, 24 de fevereiro de 2023.

ILTON-RODRTGUE E SOUSA
Presidente da  CPL

Decreto n°019/2021

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

	Page 1
	Page 2